[image: image1.wmf]

 Indicação nº.26/2014.
  Senhor Presidente:
                                         Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de melhores condições de trafegabilidade nas vias públicas de zona urbana da SEDE do município, e;
Considerando:

Que a expansão de nossa cidade já é uma realidade e, em razão disso, a administração pública precisa dar especial atenção à infraestrutura viária com a melhoria das condições das ruas na sede de nosso Município;
Que obras desse tipo servem, não somente para melhorar as condições de locomoção, como também para cada vez mais dar condições de melhor habitabilidade e avaliação dos terrenos localizados ao longo das vias pavimentadas, apresenta a seguinte:
  Indicação:

                                       Que o Poder Executivo Municipal providencie o cadastramento no Programa Caminho Melhor do Governo Federal para pavimentação de ruas e avenidas, na sede de nosso Município.
                                   Sala das Sessões, 07 de abril de 2014.
Breno Ronivon Soares de Oliveira
Vereador – PP

[image: image1.wmf]